PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83,260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo ]
008 66)1 /18 Anulacao Orcamentario
ORGAO l U%& ADE ORCAMENTARIA
2-PODER| EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO
op 04.122.0102.2.003.3390.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REAL. Byocony 41
CREDOR CPFICNPJ
7434-RUY HAUER REICHERT 354.262.099-87
enpereco ROdovVia Guaratuba 244 Prainha ‘FONE coaBiatinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica GAB PREF 21.12.18 19.11.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.9077,00 861,30 467,05 1.328,35
TEI| QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 Devolucao de adiantamento; Ruy
Hauer Reichert 467,0500 467,05
CONTRATO REDUZIDA
/ \ S 05528
FONTE DE RECURSO 4 _ ' TOTAL LIQUIDO
O—Req\l s 'n)%os (Livres) - Exercilc 467,05
tuﬁff/y ORDENADOR DA DESPESA
ALBERTAA MARIA DERETT) /
C/PR-034286/0-0 //
TESOURARIA 4
DATA DE PAGTO J ;X/ A - / 3 < Prefeito Municipal
_,\ RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° —
sanco | 2202 emmoo 21 112118 M%
M — LiQuIDAGAD /1 J
TESOURELYO™ EMITENTE
RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

)

AGAMENTO, CORRESPONDENTE AO A

CIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLE

NA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo , )
008601/18 Ordinario Orcamentario

I umngs OR(,‘fMENTARIA
02 GARBINETE DO PREFEITO

ORGAO
2-PODER EXECUTIVO

[oor. 04.122.0102.2.003.3390.14.14.07 DESPESAS

DE VIAGENS REAL. N° CONTA 41
CREDOR CPFICNPJ
7434-RUY HAUER REICHERT 354.262.099-87
enoereco RQdOVia Guaratuba 244 Prainha isowe _ cpapi@tinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAC
Nao se Aplica GAB PREF l6.11.18 16.11.18
§ VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.907,00 8.861, 30 2.000,00 6.861, 30
ITEI] QUANT. | UNID.] ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 PRAdiantamento para pagamento de
| custas de viagem a NOVO HAMBURGO
- RS (hospedagem e alimentacao)
nos dias 27 e 28/11/2018 para
conhecer o funcionamento da
USINA DE LIXO. 2000, 0000 2.000,00
CONTRATO REDUZIDA
\ 05528
FONTE DE RECURR0 . TOTAL LiQuIDO
O—R@ SOS /Eginarios (Livres) - Exercic 2.000,00
EREN ORDENADOR DA DESPESA
ALBERTINAMARIA DERETTI -
CRCIAR-036286/0-0 / - .
TESOPRARIA | /%//
DATA DE PAGTO ! , i , / 4 8 “Prefeito Municipal
/ , RUY HAUER REICHERT
creque v O '23;3’4;
eMmpo 161177 18 &
g 238, —— Htoone M
v (TEEOUREIRS e 7 EMITENTE
RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS} A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

/1

EM;
T ASSINATURA




1 ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE lLIQUIDACAO: 012190  EMPENHO: 008601/18 Ordinario

Orgdo: 02 pODER EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO

Dotagdo: 041220102 2 003 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05528
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Credor: 7434 Ryy HAUER REICHERT CNPJICPF: 354.262.099-87

Licitagdo: | . Matinhos
'Nao se Aplica

Sﬁjet‘;dipe?gfs?:ﬂ DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Liqui ‘9302‘%00,00 (AOLS MLl TEaig** %k kokskkokhhokhk ko sk kok &k kkk k&K kkkx
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGI00, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1- Nota de Empj)enho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificago do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéngcia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagado dbs valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando aé informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor brido 8 &3, 00

(dols mil reais***xkkdrrdrx
Kok ok k ok ok ok ok ke ke sk ok ke ke ke ke ke ke ok kR ke ke k sk sk e sk ke ok ok ke ke sk ke ok sk ke sk sk ok sk ke Rk ke ke sk ok ke ke Sk ke sk ok ke ok ek ke ok ke ke ke ok ke ke ke ok ok ok ok ke K

Kk Kk kok ok ok Rk ok ok ok ko ok ke ok ok ok kR ok ok ok ke ok ke ko ke ke ke ke ok ke ke ok kR ok ke ke ke ke ke ke sk ke ke ke ke ke ke ke ke ke Sk sk ke ke ok ke ke ok ke ke ke ok ok ke ok

1 descontando as/ dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 19 de Novembro de 2018.




16/11/2018

) Azul Linhas Aéreas Brasileiras

© Sua compra foi realizada com sucesso! Obrigada por
escolher a Azul, Ka_{-k_aa.&

Codigo da Reserva: CHMH5X

Terca, 27 nov 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA

Curitiba (CWB) 9~ Porto Alegre (POA)

Utilize o codigo de barras para agilizar o check-in nos Totens da Azul

httos://viaiemaiT.voeazul.com.br/Conﬁrmation.asox

IDA - Terga, 27 nov 2018
Curitiba (CWB) > Porto Alegre (POA)
Azul
Vpo AD 4209 13:35 > 14:55
Embraer 190 CWEB POA
@ Check-in disponivel 72h antes do voo
> kathia ricardo
VOLTA €& Quarta, 28 nov 2018
Porto Alegre (POA) > Curitiba (CWB)
Azul
Yoo AD 5108 16:10 > 17:30
Alirbus 320 POA CWB
@ Check-in disponivel 72h antes do voo m
> kathia ricardo ” O que vocé achou da compra pelo site?
o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Péssima Excelente
Dados do pagamento Enviar

113



16/11/2018 . 4 : Azul Linhas Aéreas Brasileiras

IDA (CWB - POA)

- Preco da tarifa: R$ 255,80
Taxas e impostos: R$ 31,27
Subtotal R$ 287,07

VOLTA (POA - CWB)

Preco da tarifa: R$ 579,80
Taxas e impostos: R$ 31,08
Subtotal R$ 610,88
Assentos R$ 32,00
Total R$ 929,95

Dados do comprador

kathia ricardo

rua joaquim tavora 542
CEP 83260000

Matinhos - PR - Brasil
Telefone: (41) 98430-9415

Forma de Pagamento N° Parcelas Total da compra
Cartéo de Crédito MasterCard 1x R$ 16,00
Cartdo de Crédito MasterCard 2x R$ 913,95

Lembretes para sua viagem

=] Leve documento de identificagao com foto
Chegue com antecedéncia
gyl

Marque seu assento

Faca seu check-in pela Internet

O gue vocé achou da compra pelo site?

omparecer para o embarque 1 (uma) hora T e e e s e e
identificacéo original com fotografia. o 1 2 3 4 5 6 7 8 8 10
https://viaiemais.

bilhete ndo é endossavel. Péssima Excelente

Outros avisos importantes
1.
2.
3.

bilhete eletrénico é véalido por um ano apc ente
ara as datas do voo especificado. Enviar

voeazul.com.br/Confirmation.aspx

2/3



,16/11/2018 P ! Azul Linhas Aéreas Brasileiras

o 1o O IS Ovo, o, VO A 400, O OAY SR DA oOU_ o wt 2000

. BILHETE COMPRADD. HORA DE SABER
OMO VOCE PODE VOAR AINDA MAIS,

-
HARBAR:

L S s

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.
A sua escolha é muito importante para nés!

O gue vocé achou da compra pelo sile?

s ssroonel  rssmmmoron. mrmsereat moeomoeees oo soosoosonors epeeeseeses e eoes pomeraees! eeacieemires

Péssima Excelents

Enviar

https://viaiemais voeazul.com.br/Confirmation.aspx 3/3




16/11/2018

Azul Linhas Aéreas Brasileiras

Yoa\

) Sua compra foi realizada com sucesso! Obrigada por
escolher a Azul, E@aie.

Co

digo da Reserva: GTWWFL

Terga, 27 nov 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA
Curitiba (CWB) 9~ Porto Alegre (POA)

Utilize o cédige de barras para agilizar o check-in nos Totens da Azul

Cu

IDA -~ Terga, 27 nov 2018

ritiba (CWB) > Porto Alegre (POA)

Azul

Em

@

Vop AD 4209

braer 190

Check-in disponivel 72h antes do voo

13:35 > 14:55

cwB POA

b4

ELIANE ABREU

VOLTA =& Quarta, 28 nov 2018

Porto Alegre (POA) »> Curitiba (CWB)
Azul

@

Vop AD 5108
Airbus 320

Check-in disponivel 72h antes do voo

16:10 > 17:30

POA CWB

v

ELIANE ABREU

Dados do pagamento

httos://viaiemais.v

oeazul.com.br/Confirmation.aspx

1/3



16/11/2018 : ‘ g Azul Linhas Aéreas Brasileiras

IDA (CWB - POA)

Prego da tarifa: R$ 255,80
Taxas e impostos: R$ 31,27
Subtotal R$ 287,07

VOLTA (POA - CWB)

Preco da tarifa: R$ 579,80
Taxas e impostos: R$ 31,08
Subtotal R$ 610,88
Seguro Viagem R$ 19,90
Assentos R$ 16,00
Total R$ 933,85

Dados do comprador

ELIANE ABREU

RUA SENADOR SALGADO FILHO 619 CASA
CEP 83260000

MATINHOS - PR - Brasil

Telefone: (41) 98823-4788

Forma de Pagamento N° Parcelas Total da compra

Cartao de Crédito VISA 1x R$ 933,85

LLembretes para sua viagem

=] Leve documento de identificacdo com foto

C;:r Chegue com antecedéncia
|
-’

' Marqgue seu assento

Y

[:] Faca seu check-in pela Internet

Outros avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de
dentificagao original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. O bilhete eletrdnico é valido por um ano apos a data de emissdo. No entanto, a tarifa é valida somente
para as datas do voo especificado.

https://viaiemais.voeazul.com.br/Confirmation.aspx 2/3




16/11/2018 : ‘ o Azul Linhas Aéreas Brasileiras

4, Para remarcacgéo, remissdo, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte
* penalidades no site voeazul.com.br, na se¢do Duvidas Frequentes.

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas iojas ou em nosso site.
A sua escolha é muito importante para nés!

https://viaiemais.voeazul.com.br/Confirmation.asbx 313




16/11/2018

Azul Linhas Aéreas

Boa Viagem Ver na Web

-xperiéncia Azul Mapa de rotas TudoAzul Fale Conosco

D Obrigado por escolher a Azul, Ruy.
Sua compra foi realizada com sucesso!

Cod

igO da Reserva: CILR8U Imptimir Comprovante

Curi
Terca

Utili
parz

tiba (CWB) »- Porto Alegre (POA)
+feira, 27 Novembro 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA

ze 0 codigo de barras do comprovante |
3 agilizar o check-in nos "totens" da Azul

6digo de barras para Check-in

Informacdes referente ao check-in
@ Comparega ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embarque. O check-in encerra-se 40

minutos antes do seu embarque.

IDA| -~ e Terga-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35

CWB » POA

Voo|4209 (Embraer 190) 13:35 > 1455 (& Chack-In disponivel
CwWB POA 72h antes do voo

Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens

Ruy|Reichert Comprar EspacoAzul Adicionar bagagem

VOLTA wfs-eee- Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10

POA » CWB

Voo 5108 (Airbus A320) 16:10 > 17:30 ® Check-in disponivel
POA CWB 72h antes do voo

Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens

Ruy|Reichert ] Comprar EspagoAzul Adicionar bagagem

Passagens

Tarifa Total R$ 842,80

Espago Azul CWB-POA R$ 0,00

https://news-voeaz

ul.com.br/pub/sf/FormLink? ri =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIiIHOueLXMWmM2ze3AY8wfTvdCneM86f1vXItvaldWve...

13



16/11/2018 Azul Linhas Aéreas

Seguro Viagem . R$ 19,90
Taxas R$ 62,35
Total da Passagem R$ 925,05

Dados do contato

Ruy|Reichert Matinhos - PR
Rua|porto rico apartamento n 21 31 casa,
CER 83260000

Forma de Pagamento Parcelas Status Total da compra

Cantao de Crédito Visa 1x Pagamento Aprovado R$ 925,05

O assunto bagagem
néao precisa ser mala.
N £ SEITE BUNY

Sua préxima viagem
Azul pode ter 10%
de desconto com o
TudoAzul Itaucard

Alam de pare
na suaconta e

“plotinm

[;EQA 0 SEU

httos://news-voearul.com.br/oub/sf/FormLink? M =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIIHOueLXMAWmMM2ze3AY8wITvdCneM86f1vXitvaldWve... 2/3



16/11/2018

Azul Linhas Aéreas

Confira ja

R P

Lembretes para sua viagem

Ley
iden

Avisc

z @

e documento de Chegue com Marque seu Faca seu check-in
tificacdao com foto antecedéncia assento pela Internet
S importantes

1. Con
origina

2.0 bi

3.0 bi
datas ¢

4. Parg
site vo

5.No G
O cont

A sua

httos://news-voeazul.com.br/pub/sfiFormLink? ri =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIHOueLXMWmM2ze3AY8wfTvdCneM86f1vXIitvaldWve...

parecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificaggo
| com fotografia.

hete ndo é endossavel.

hete eletrénico é valido por um ano apés a data de emissdo. No entanto, a tarifa é valida somente para as
Jo voo especificado.

1 remarcacao, remissao, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consuite penalidades no
eazul.com.br, na se¢do Duvidas Frequentes.

aso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118.
rato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

escolha € muito importante para nos!

Azul Mobile TV aoVive 100 Destinos

»

Cutta nossa pagina no Facebook Siga-nos no Twitter nscreva-se no nosso canal do

YouTube

Acesse www.voeazul.com.br cu consulle seu agente de viagens

33



Curitiba (CWB) # Porto Alegre (POA)

Terga-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35-1DA e VOLTA

Informacdes referente ao check-in

IDA " Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35

CWB . * POA

Voo 4208

fudodaut

Crstiane Uruz

13:35 7 14:353
Cwn oA

Aoy

S Chmniedn aispondyel
T4 antas 4o voo

Fr
it

VOLTA " Quarta-feira, 28 Novembro 2018 &s 16:10

POA » CWR.
e R e e e

Voo 5108 (Airbus a0

>,

PodoAsal

Taxss

Total da Passagem

Dados do contato

Lorbang vy

PVOTICIG Taos T3

IIEGOHD

[0:10

ARLEBED

Bagagens

H
Comprar Espacofeul i
j

| Adicionar bagagem

RS 353960

RE% 16,00

Ry 19490

RS 62,35

R$ 637,83

Matinhos - PR




19/11/2018 ;o . Banco Bradesco S/A
SN - Comprovante de Transacao Bancaria Data: 19/11/2018
f’ Transferéncias Entre Contas Bradesco
radesco Ne de controle: 464.484.811.838.50 | Documento: 3390024
Intémet Banking

Conta de débito:  Agéncia: 2157 | Conta: 10832-4 | Tipo: Conta-Corrente

Nome: CRISTIANE FERREIRA DA MAIA CRU

Nom

Conta de crédito:

Agéncia: 3390 | Conta: 60529-8 | Tipo: Conta-Corrente

e do favorecido:  SAFETYPAY BRASIL SERVICOS DE PAG
Valor: R$ 657,85

Data de débito:  19/11/2018 - 10:57

Descrigdo:  viagem nova hamburgo rs

A transacéo acima foi realizada por meio do Bradesco Internet Banking e esta sujeita a analise. O crédito sera efetuado em instantes.

Autenticacdo

LYZTSK6X 89psi7zH MEGp?6lp dFFwdnCL 7u7rbjUs HcK3nnEP EhkS5brQN AvCTohhK
D?LBbcEA gXvnd4aOv SZg@PsLB nnEaPVWWp jxrinNoZ Xh8VMOiG XOuq8Q8B ghlGRkAd
cc2a5LWc PQx6UMWK IJWxoWué JIgNrjfk TQACNKS8C 6?IJRvSf 75230099 20759180

Fone Fac

Capitais & Regides Metropolitanas 4002 0022
Demais Regites 0800 570 0022

il Bradesco

Consulta de saldo, extrato, transagOes financeiras e de cartdo de crédito.
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana

SAC - Al| Bradesco SAC - Deficiéncia Auditiva ou de Fala Cancelamento, reclamagao, informagdo, sugestdo e elogio.
0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h as 18h, exceto feriados,

Demais telefones consulte o site Fale Conosco

hitps://www.ib2.b

radesco.com.br/ibpftelainicial/home.jsf

7



19/11/2018 d St SafetyPay Exprass 4.0

Obrigado cristiane cruz!

O seu pedido sera processado apés o pagamento.

Dados para gagamento

. .
Transfira o valor exato

TOTAL R$ 657,85
Pedido expiré em: 20 nov - 15:53

Transferencia Bancaria

(") Bradesco

. Se . . ; .
Realize uma “Transferéncia entre contas Bradesco” em nome de Sa?etyPay Brasil
Servicos de Pagamento Ltda. na Conta corrente e Agéncia informadas abaixo:

Termos e condicBes e Politica de Privacidade Ajuda: falecom@safetypay.com

: e ‘ ® pagarvo SAfety D puy

https://gateway.safetypay.com/Express4/Checkout/index?TokenlD=9A016EF4-262B-4193-A1B0-B44FB479CAOE&Countryld=BRA&Channelld=ONLINE
M Qe . a o




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

Matinhos, 16 de novembro de 2018.
Assunto: Adiantamento para o pagamento de custas de viagem

'rezada Senhora:

Tem este o fim especial de solicitar que o setor competente execute
adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para pagamento de
ustas de viagem a Novo Hamburgo (alimentagédo e hospedagem), nos dias 27
e 28 de novembro de 2018, para conhecer o funcionamento da Usina do Lixo.

(@]

Informo ainda que o valor devera ser depositado em favor dos
servidores, dividido da seguinte forma:

Ruy Hauer Reichert.; CPF: 354.262.099-87 , valor R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10718-2

Eliane Fernandes de Abreu: CPF: 057.516.519-79, valor R$ 2.000,00 (dois
mil reais)
Banco: Bradesco
Agéncia: 2157
C/C: 9328-9

K

r

athia Marcela Ricardo; CPF: 059.740.989-78, valor R$ 2.000,00 (dois mil
eais)

anco: Bradesco

géncia:2157

/C:. 12846-5

B
A
C
Cristiane Ferreira da Maia Cruz: CPF: 018.598.489-40, valor R$ 2.000,00
(dois mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 108324

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito do Municipio de Matinhos

ma Senhora:
»ecretaria de Finangas
\Ibertina Maria Deretti
Aatinhos/Pr

2

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br — Matinhos — Parana - Brasil




/'

Banco dg Brasit’ ! Pagina 4 de 4
4
SISBB -+ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2018 - AUTOATEND IMENTO - 16.43.28
3850403850 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - | TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINHOS
CONTA: 10.718-2

FAVORECIDO: RUY HAUER REICHERT

CPF/CNPyJ : 354.262.099-87

VALOR: R$ 2.000,00
DEBITO FM: 19/11/2018

DOCUME! : 111906

AUTENTICACAO SISBB: D.F95.92D.74A.480 .DAE

Transagab efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj _bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7bb5 8dSac5ef673dace0b636¢dc... 19/11/2018




ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Municipie

Matinhos, 21 de dezembro de 2018.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacao de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da importancia do valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), recebida em regime de adiantamento/pronto
pagamento conforme solicitado via memorando, encaminhando-se os inclusos
comprovantes de pagamento dos gastos realizados tendo em vista a viagem de
interesse do Municipio, bem como o saldo restante no importe de R$467,05
(quatrocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), referente a valores

néo utilizados, de acordo com a tabela abaixo.

VALOR DEPOSITADO R$2.000,00
GASTOS-PASSAGEM R$925,05 1
GASTOS-HOTEL R$187,95 1
GASTOS-TRANSPOSTE R$420,00
VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIiPIO [ R$467,05
Isto posto, reitero os votos de elevada estima.
O
Atenciosamente,

7
uy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahio, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008
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-

Email — Kathia Marcela Ricardo - QOutlook

Obrigado! Sua reserva em Novo Hamburgo Business Hotel esta confirmada

" * Novo Hamburgo Business Hotel <customer.service@booking.com>

Qua 21/11/2018, 15:58

Para: kathjamricardo@hotmail.com <kathiamricardo@hotmail.com>

Lom

Obrigado, Kathia!l
@ g

Sua reserva em Novo Hamburgo esta confirmada.

+/| Novo Hamburgo Business Hotel estara a sua espera em 27 de novembro

tem mais detalhes.

Novo Hamburgo Business Hotel cuidara do seu pagamento. A secdo "Pagamento” abaixo

v Faca alteraces a sua reserva ou faca uma pergunta a acomodacdo em apenas alguns cliques

|

Adminmistrar sua reserva no aplicativo

Novo Hamburgo

siness Motel

Otimo preco do dia

Rua Joaquim Nabuco, 1555, Novo Hamburgo, 93310-002, Brasil -

Telefone: +55 51 3594-7822
Enyiar e-mail para a propriedade

Sua reserva
Entrada

Saida

2 quartos

1 diaria, 2 quartos Alterar
terca-feira, 27 de novembro de 2018 (a partir das 13:00)

quarta-feira, 28 de novembro de 2018 (até as 12:00)

R$ 408

https://outlook live.com/mail/inbox/id/AQQkADAWATYwWMAItY zZiNCO5Y mRiLTAWAIOWMAOAEADyYVwb%2BA0OP%2FQqaiePzNzQABHg%3D%3D

1%



07/01/2019‘ Email — Kathia Marcela Ricardo — Outlook

o ISS de 5 % incluido R$ 20,40

Preco total - R$ 428,40

& Ngs cobrimos o menor preco!

Vocé so pagara durante a hospedagem em Novo Hamburgo Business Hotel

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estio incluidos
neste valor.

O prego total mostrado é o valor que vocé pagara & acomodacio. A Booking.com ndo
cobra nenhuma taxa de reserva, administracdo ou para outros fins.

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodacao.

Se voce ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodacao podera cobrar o
valor total da reserva.

Indique seus amigos e ganhe R$ 50

Para cada amigo que reserva com seu link de indicacdo, vocé recebe
R$ 50 no seu cartdo de crédito. Seus amigos também ganham 10% da
reserva deles de voltal Saiba mais

Compartilhe este link com seus amigos:
https://www.booking.com/s/32_8/16ec77e4 &

Esta tudo certo?

Vocé sempre pode ver ou alterar sua reserva online - ndo é preciso fazer um cadastro.

o bolicitar chedk-in antecipado ou check-out tardio e Ltnirar em contalo comea propriedade

& Poitardados do hdspede s Alterar datas

Quarto 1: Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro

Nome do héspede Kathia Marcela Ricardo Editar nome do héspede

Numero de hospedes max. 2 hospedes.

Caté da manha O cafe da manha esta incluido no preco final

Condigoes de Vocé pode efetuar o cancelamento gratuitamente até 1 dia antes da
cancelamento chegada. Vocé sera cobrado 100% do preco total em caso de

cancelamento no dia anterior a chegada. Em caso de néo
comparecimento, vocé sera cobrado 100% do preco total.

https.//outlook live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWAT YWMAItYzZiINCO5Y mRiLTAWAIOWMAOAEADYVwb % 2BAOP%2F QqaiePzNzQABHg%3D %3D
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Custos de cancelamento

Custo do quarto

Email — Kathia Marcela Ricardo — Qutlook

Possiveis taxas de cancelamento ou alteracdo sdo determinadas
pela propriedade. Quaisquer custos adicionais devem ser pagos a
propriedade.

* Até 25 de novembro de 2018 23:59 [Novo Hamburgo] : R$ 0
* A partir de 26 de novembro de 2018 00:00 [Novo Hamburgol:

R$ 187,95

¢ A partir de 28 de novembro de 2018 02:00 [Novo Hamburgol:
R$ 187,95

% §
Preco do guarto R$ 179
ISS de 5 % incluido R$ 8,95
Custo total deste quarto: R$ 187,95

Quarto 2: Quarto Triplo Deluxe

Nome do héspede
Ntimero de hospedes
Café da manha

Condigdes de
cancelamento

Custos de cancelamento

Custo do quarto

Kathia Marcela Ricardo Editar nome do hospede

max. 3 hospedes.
O café da manha estd incluido no preco final

Vocé pode efetuar o cancelamento gratuitamente até 1 dia antes da
chegada. Vocé sera cobrado 100% do preco total em caso de
cancelamento no dia anterior a chegada. Em caso de ndo
comparecimento, vocé sera cobrado 100% do preco total.

Possiveis taxas de cancelamento ou alteracio sdo determinadas
pela propriedade. Quaisquer custos adicionais devem ser pagos a
propriedade.

* Ate 25 de novembro de 2018 23:59 [Novo Hamburgo] : R$ 0

* A partir de 26 de novembre de 2018 00:00 [Novo Hamburgol:
R$ 240,45

* A partir de 28 de novembro de 2018 02:00 [Novo Hamburgol:
R$ 240,45

Preco do quarto R$ 229
{SS de 5 % incluido R$ 11,45

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWAT YWMAItY zZiNCO5Y mRILTAWAIOWMAOAEADYVwb%2BAOP%2F QqaiePzNzQABHg%3D%3D

3t
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Email — Kathia Marcela Ricardo — Outlook

Custo total deste quarto: R$ 240,45

Informacoes Importantes

Por favor, observe que o padrdo da tomada em Novo Hamburgo é de 220 V.

Pagamento

w

ta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento:

American Express, Visa, Euro/Mastercard, Maestro, Hipercard, Elo Creditcard

Condicoes da reserva

Estacionamento Estacionamento gratuito e privativo disponivel no focal (sem

possibilidade de reserva).

Internet Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

‘qualizar todas as condicBes dareserva

Precisa de ajuda com sua reserva?

Entre em contato com a Telefone: +55 51 3594-7822
propriedade

Administrar sua reserva Voce pode visualizar sua reserva ou fazer alteractes online, a

gualguer momento.

Leve esta confirmacao no bolso
O uso de dados, WiFi ou impressora ndo & necessario com o aplicativo GRATUITO.

¢
| |
i i

Disponivel para (Phone, iPad e Android

Reserve. Viaje. Um pratico aluguel de
carro na Booking.com

Viaje mais, viaje melhor! Reservar um carro com a
gente e rapido e facil, e além disso oferecemos
cancelamento gratis.

Encontre seu carro para alugar »

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWAT YWMAItY zZiINCO5Y mRiLTAWAIOWMAOAEADYVwWb%2BAOP%2F QqaiePzZNzQABHg%3D%3D

4/
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Direitos autorais © 1996-2018 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Ao se comunicar com a acomodacao que vocé reservou pela Booking.com, vocé concorda que as informacdes
serdo processadas de acordo com o que esta definido em nossa Politi

https:/foutlook.live.com/mail/inbox/id/AQQKADAWAT YWMAItY zZINCO5Y mRiLTAWAIOWMAOAEADyVwb %2BA0OP%2FQqaiePzNzQABHg %3D%3D 5/t




Série do Documento
1 Nota Fi Servi
ecretaria da Fazenda "Ef‘etrg:ii;d_eNF?’eP"

! Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS
S
one: (51) 3594-9999 - http://www.novohamburgo.rs.gov.br

m

Picolli Hotel Ltda

Picolli Hotel Ltda

JOAQUIM NABUCQO, 1555 - CENTRO

CEP 93310-002 - Fone (51) 1594-7822 - Novo Hamburgo - RS

reservas@novohamburgohotel.com.br
Inscrigdo Municipal 58211 - CPF/CNPJ 04.166.700/0001-01

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrdnica

Natureza da Operagéao Data de Emissao da NFS-e Cddigo de Verificagao de Autenticidade

Tributado no municipio 28/11/2018 08:46:53 8B 54 13 Niimero da Nota Fiscal

Numero do RPS Serie do RPS Data de Emisséo do RPS 7945
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigéo Municipal Razdo Social

Enderego e Numero Complemento Bairro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail
/

Local dos Servigos

Novo Hambtﬂrgo - Rio Grande do Sul

Descricao dos Servigos .

Despesas com hospedagem/consumo.

Valor aproximado dos tributos: R$ 428,40 x 18,45% = R$ 79,03.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Cod. Nacional Atividade Econdmica
5 - ESTABELECIMENTOS HOTELEIROS COM RESTAURAN... 3,63 | 901 5510801
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo | Base de Calculo | Total do ISSQN ISSQON Retido | Desconto Condicionado
R$ 428,40 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 428,40 R$ 15,55 | Néo R$ 0,00

Retengodes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes ISSQN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

| Valor Liquido da Nota Fiscal l R$ 428,40 l

Informagdes Complementares
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI." .

ISS.NET - Sisterna Nota Control® « www.notacontrol.com.br




NOTA FISCAL DE SERVICOS
SERIE “T”

Fone:
(51) 9.9989.5127

o 18 Via N.° 000066
TRANSFER

ANDRE CARLOS BLAUTH 29670063000

Rua Arnaldo dos Reis, 331 - Bairro Liberdade / /4 / >
NOVO HAMBURGO - RS Nat. da Operagéo:_L._ ;} Mﬁ e/

CNPJ 27.202.264/0001-84 - Inscr. Municipal 1020747 | Data da emiss3o: % /X /120 %

USUARIO OU DESTINATARI
Nome ou Firma: //ﬁ%’//}/k /VV/V/K/ AL //7@ /WF/W/}[&J

Enderego: .
Municipio: M r/ /V %ﬂ; , Estado: / /
CNPJ/ CPF: Fb o7F. 9@/ o7 b7 ey SIS k2
("Unid. | Quant. Discriminaggo dos Servigos Unitario PregoTotal )
, oy Jff ey
Y B Jo o778 777 @00
N
/
/
/
[
- L
imposto sobre servicos incluido no preco 4 aliquota de % Valor Total da Nota RS [ //ﬂ %&4]

Valor aproximado dos tributos RS { %) Fonte IBTP.
GRAFICA ORIGE - Rua Alegrete, 210 - NH - Fone: 3065-1160 - I, E. 086/0293815 - CNP] 03566925/0001-92 - 02 ds. 3x25-051 3 100 -11/17- AUT. 12684 - 0S. 6357

Recebi( emos ) de ANDRE GARLOS BLAUTH 29670063000,
os Servicos Prestados da NOTA FISCAL DE SERVIGOS - Série T N 0 000066

em / / Assinatura:




NOTA FISCAL DE SERVICOS
SERIE "T”

12 Via N.° 000065

Fone:
(81) 9.9989.5127

TRANSFER
ANDRE CARLOS BLAUTH 29670063000

Rua Arnaldo dos Reis, 331 - Bairro Liberdade / o .
NOVO HAMBURGO - RS Nat. da Operag3o: @. /z%/é[ 0/; Zc
Data da emissao; 1}/ ﬂ 120 /i'

ONPJ 27.202.264/0001-84 - Inscr. Municipal 1020747

USUARIO OU DESTINATARIO

Nome ou Firma: /J(Q/HTU/@ M1 AL P MW}V%Q;

Enderego: N
Mun::;: W [/ l’y/ (s } . Estado: //
CNPJICPF:_Z_é- E77. "7/,5//0’” 7 ﬂ// L Est: /Sc2'Yp
Unid. | Quant. Discriminaggo dos Servigos Unitario Preco Total
Y JUNSEN  fldo o7 /D
T N0 VO it e B ED P 4

AN
)

/
/
[
\

P4

Il.posto sobre servicos incluido no prego a aliquota de % Total da Nota R§ \ /7// dﬂ
3l

lor aproximado dos tributos R$ { %) Fonte IBTP.
AFICA ORIGE - Rua Aegrete, 210 - NH - Fone: 3065-1160 - 1. E. 086/0293815 - CNP303566925/0001-92 - 02 ts. 3x25-051 & 100 - 11/17- AUT. 12884 - 0S. 6357

ecebi( emos ) de ANDRE CARLOS BLAUTH 29670062000.,
s Servicos Prestados da NOTA FISCAL DE SERVICOS - Série T N©° 000065

m I ! Assinatura:




21112/2018 Azul Linhas Aéreas

Boa Viagem Ver na Web

Experiéncia Azul Mapa de rotas TudoAzul Fale Conosco

QD Obrigado por escolher a Azul, Ruy.
Sua compra foi realizada com sucesso!

CéCigO da Reserva: CILR8U Imprimir Comprovante

Curitiba (CWB) » Porto Alegre (POA)
Terga-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA

Utilize o codigo de barras do comprovante I” |
para agilizar o check-in nos "totens" da Azul

Cadigo de barras para Check-in

Informacdes referente ao check-in
( '\) Comparega ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embarque. O check-in encerra-se 40

minutos antes do seu embarque.

IDA - %~ Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35
CWB » POA
Voo 4209 (Embraer 190) 13:35 > 14:55
cwsB POA
Pagsageiro N° TudoAzul Assento Bagagens
Ruy Reichert Comprar EspagoAzul Adicionar bagagem
VOLTA e Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10
POA » CWB
Voo 5108 (Airbus A320) 16:10 > 17:30
POA cwB
- Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens
Ruy Reichert Comprar EspacoAzul Adlicionar bagagem
Passagens
Tarifa Total R$ 842,80
Espago Azul CWB-POA R$ 0,00

httos://news-voeazul.com.br/pub/sf/FormLink? ri =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIIHOueLXMWmM2ze3AY8wfT vdCneM86f1vXitvaldWv6... 1/3




21/12/2018

Azul Linhas Aéreas
. Seguro Viagem R$ 19,90
. Taxas R$ 62,35
Total da Passagem R$ 925,05
Dados do contato
Ruy Reichert Matinhos - PR
Rua |porto rico apartamento n 21 31 casa,
CEP 83260000
Forma de Pagamento Parcelas Status Total da compra
Cartéo de Crédito Visa ix Pagamento Aprovado R$ 925,05

httos://news—voerazul.c

O assunto bagagem
nio precisa ser mala.
F 5

Sua préxima viagem
Azul pode ter 10%
de desconto com o
TudoAzul ltaucard

Alam de parcelamento difersnciado, mais pontos
na sua conta & outros bene

[—E'EQA O SEU ]

om.br/pub/sf/FormLink? ri =XOGZCZX%3DYQDQ|LiHJIYQGIa8nOLIiHOueLXMmeM2283AY8WfTVaneM86f1letvuIdeS...

213
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Lem

Azul Linhas Aéreas

bretes para sua viagem

B @

Leve documento de Chegue com Marque seu Faca seu check-in
identificagcdo com foto antecedéncia assento pela Internet

Avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificagéo
original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. O bilhete eletrénico é valido por um ano ap6s a data de emiss&o. No entanto, a tarifa ¢ valida somente para as

datas

do voo especificado.

4. Para remarcagio, remiss&o, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte penalidades no
site voeazul.com.br, na se¢do Davidas Frequentes.

5. No
O con

A sua

hitps://news-voea

~aso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118.
frato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

escolha & muito importante para nés!

Azul Mobile TVaopVivo 100 Destinos

»

Curta nosaa paging no Facebook Siga-nos no Twitler Nsoreva-se no nosso canal do

YouTube

Acesse www.voeazul.com.br ou consulte seu agente de viagens

rul.com.br/Dub/sf/FormLink? fi =X0Gzc2X%3DYQpalLiHJIYQGIa8nOLIIHOueLXMWmM2ze3AY8wITvdCneM86f1vXitvaldWve...
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Cartao de Embarque

LB

CILRSU Embarque 15:30
SEQ#18
Portdo __ Porfavor,
RUY REICHERT (Class ) verifique no aeroporto.
Voo Partida
5108 Habts Poltrona 14B
Porto Alegre(POA) - ) .
Curitiba(CWB) ) %‘g%ad“ Categoria -
28/nov/2018 '
Secao 3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parenptesco:
3(:_ [ PSPPSR R R L R R itk el kbbb

Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
5108 RUY REICHERT
Porto Alegre - Ne Conf. SEQ# Portéo Poltrona
Curitiba CILR8U 18 Verificar 14B

28/111/2018 , 16:10 - 17:30

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servico de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no

aeroporto.

Sujeitg a condigbes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
CEP.:|06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ; 09.296.295/0001-60




Cartao de Embarque

“Azul

sl

CILRSU Embarque 12:55
SEQ#19
Portio _ Por favor,
RUY REICHERT (Class ) verifique no aeroporto.
Voo Partida
4200 figva Poltrona 14B
Curitiba(CWB) - s :
Porto|Alegre(POA) f:%%dd“ Categoria -
27/nov/2018 '
Secéao 3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
3(. e e o e o o o e = 4 e = = e e e

Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
4209 RUY REICHERT
Curitipa - N° Conf. SEQ# Portao Poltrona
Porto Alegre CILR8U 19 Verificar 14B

27/11/2018 , 13:35 - 14:55

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso ndo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem ¢é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto.

Suijeito|a condigbes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatobd - 2° andar
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ: 09.296.295/0001-60




21/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:66:24

38501 0169
1000 SVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EN DIMHEIRO
CLIENTE: PREF MUN DE MATINAOS
AGENCIA 3050-4 NTA: 13,002-8
DATA T e
VALOR DINKEIRO 467,05
VALOR TOTAL 467,85
lDENTIFILADOR i 350,200, 99 67

R, A TENTICACAD e 720,363, 9ER. 79
LEA NO VERSO COMO CUNSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



